令和６年１月

入学者 各位

          三重大学工学部同窓会

  会長  柿崎 賢一

                                   （電気工学科第４期卒業生）

三重大学工学部同窓会 入会のお願い

令和６年度新入生の皆様，入学おめでとうございます．皆さんは今，前途を夢見て期待に胸踊らせてお

られることでしょう．その気持と感激をいつまでも大切にしていただきたいと思います．

さて，三重大学工学部は昭和 44 年に創設され，昭和 48 年に第 1 期生を送り出して以来，これまでに

2４,000 名を超える卒業生・修了生を世に輩出してきました．これら卒業生の相互の交流，学内情報の提

供ならびに在校生への進路情報提供のために「三重大学工学部同窓会」を組織しております．また，工学部

同窓会では在学生の皆さんを対象とした準会員制度を設け，同窓会の発行物に含まれる就職に関連する情報

や研究室の様子などをお伝えしています．準会員の皆様には

１．会誌「あの津から」・同窓会ホームページによる同窓会資料・同窓生情報の提供，

２．就職活動時の会員の勤務先一覧の提供，

３．卒業写真の提供

を行っております．また，2016 年度から同窓会寄附講座を設け，世界を舞台に活躍している卒業生を招

いて実学に基づく工学教育も始めました．2017 年度には，実践的な技術者育成のために統計解析ソフト

を工学部に寄附するとともに，その後順次、在学生を対象とした研究助成事業やグローバル人材育成（留学

支援）事業、就職のための合同企業説明会、OB も参加できる海外視察事業も始まりました．

 工学部同窓会へは入学と同時に会員となり，卒業後は強力な絆となります．皆様の活躍をサポートできる

よう，大学・大学院在学中の会費として２万円のご協力をぜひともお願い申し上げます．ご不明な点がござ

いましたら，下記までお問い合わせ下さい．

連絡先：〒514-8507 津市栗真町屋町1577 三重大学大学院工学研究科

         川中 普晴（平成 16 年大学院システム工学専攻修了・現 電気電子工学専攻 情報処理研究室 教授）

     出口 悦子（情報処理研究室 事務補佐員）

      TEL＆FAX: 059-231-9737，

E-mail: kawanaka@elec.mie-u.ac.jp, edeguchi.ab@mie-u.ac.jp

       注：ご入会費の振り込みは随時受け付けておりますが，整理の都合上，4 月 10 日頃までに

お振込みいただけると幸いです．払込金受領証はお手元に保管ください．

支払口座番号：三十三銀行 本陣支店 普通預金 6025685

三重大学工学部同窓会(ミエダイガクコウガクブドウソウカイ） 名義

振込時には、お名前／入学年／コース名（大学院の場合は専攻名）／生年月日を記入していただければ，同姓同名の

学生が複数いた場合などの本人の特定がしやすくなりますので，よろしくお願いします。また、支払手数料は本人負

担でお願いいたします。

    例  2024 年 4 月入学／機械工学コース／2006 年 8 月 1 日生の人

       ミエダイタロウ／2024／キカイ／20060801

以上

January 2024

Enrollment Request for

“Engineering School Student Reunion”

Dear all incoming students,

First of all, we would like to say Congratulations on entering the Bachelor/Master/Doctor course at Mie U Engineering

School. I hope that you all are very excited and dreaming about your future. Please treasure this feeling and impression forever.

Student Reunion of Engineering School was founded in 1969, and we have turned out more than 24,000 students since its

establishment. The main aim of this organization is the exchange of alums. We also published an annual booklet entitled

“ANOTSU-KARA” to provide and share the current situation of alums, students, labs, and faculty staff. In addition to the

above, we provide employment information for students. Since 2016, we have sponsored a class for graduate students and

invited alums as special lecturers. We also donated statistical analysis software for practical education in 2017. Now, we

support the development of international human resources and students’ research projects. Our student union is organized not

only for alums but also for current graduate/undergraduate students.

We strongly believe human networks of alums and students are required and should be strong, and we need the budget to

continue supporting alums and students. The enrollment fee is 20,000 JPY. It may be expensive, but please consider enrollment

in the Student Union of Engineering School. If you accept our aims and vision, please pay the enrollment fee using the

following method.

Payment Method:  Bank Transfer
Bank Name (Code #): SAN-JU-SAN Bank (0154)
Branch Name (Code #): HONJIN Branch (425)
Account Information: Savings Account 6025685
Account Name:  Mie Daigaku Kougakubu Dousoukai（ミエダイガクコウガクブドウソウカイ）

PLEASE write your name based on the following format When making a bank transfer,

[Your Name] / [Entrance Year] / [Course (M/E/C/A/J)(*)] / [Birthday(yyyymmdd)]
(*) M: Mechanical, E: Electrical, C: Chemical, A: Architecture, J: Information

  (Example: John-Smith/2024/M/20060801)

We would be happy if you send the fee as soon as possible. After the bank transfer, please keep the transfer receipt at hand.

Please contact the secretariat without hesitation if you have any questions/problems.

Sincerely yours,

Ken-ichi KAKIZAKI    Hiroharu KAWANAKA, Dr.Eng., D.M.Sc.,
Chair of Student Reunion of Engineering School,  Secretariat, of Engineering Student Reunion,
President, Kernel Concept Inc.    Professor, Graduate School of Engineering, Mie University
(Class of 1976)    Tel: +81-59-231-9737
    E-mail: kawanaka@elec.mie-u.ac.jp

(Class of 1999)

	R6.1 研究科長挨拶（学部）
	R6.1 同窓会長挨拶文(学部・大学院)
	R6.1 同窓会長英文案内（学部・大学院）